
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 
АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

а:ь.о<, аыЗ № 1 _
пгт Кировское

О внесении изменений в постановление
администрации Кировского района
Республики Крым от 29.12.2017 № 515
«Об утверждении Положения о
комиссии по соблюдению требований к
служебному поведению муниципальных ■ - '
служащих администрации Кировского
района Республики Крым и
урегулированию конфликта интересов»

В соответствии со ст.ст. 15, 37 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-03 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», ст. 14.1 Федерального закона от 02.03.2007 №.25-ФЗ 
«О муниципальной службе в Российской Федерации», ст. 11 Федерального 
закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЭ «О противодействии коррупции», 
ст. 3 Закона Республики Крым от 22.07.2014 № 36-3PK «О противодействии 
коррупции в Республике Крым», ст 31 Закона Республики Крым от 21.08.2014 
№ 54-ЗРК «Об Основах местного самоуправления в Республике Крым», ст. 15 
Закона Республики Крым от 16.09.2014 № 76-ЗРК «О муниципальной службе в 
Республике Крым», п. 1 Указа Президента Российской Федерации от 
01.07.2010 № 821 «О комиссиях'по соблюдению требований к служебному 
поведению федеральных государственных служащих и урегулированию 
конфликта интересов», п.п. 1, 2 Указа Президента РФ от 22.12.2015 № 650 «О 
порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные 
должности Российской Федерации, должности федеральной государственной 
службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при 
исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может 
привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты 
Президента Российской Федерации», п.п. 1, 3 Указа Главы Республики Крым 
от 04.08.2014 № 174-У «О комиссиях по соблюдению требований к 
служебному поведению государственных гражданских служащих Республики 
Крым и урегулированию конфликта интересов», п. 36 ч. 1 ст. 6, п. 7 ч. 1 ст. 44 
Устава муниципального образования Кировский район Республики Крым, 
принятого решением 3-й сессии 1-го созыва Кировского районного совета



Республики Крым от 21.11.2014 № 54 Положением о комиссии по
соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, 
лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе 
муниципального образования Кировский район Республики Крым, 
утвержденным решением 26-ой сессии 1-го созыва Кировского районного 
совета Республики Крым от 25.05.2016 № 351, а также в связи с поступлением 
протеста прокуратуры Кировского района

1. Внести изменения в постановление администрации Кировского 
района Республики Крым от 29.12.2017 № 515 «Об утверждении Положения о 
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 
муниципальных служащих администрации Кировского района Республики 
Крым и урегулированию конфликта интересов», изложив приложение 2 к нему 
в новой редакции (прилагается).

2. Отделу организационной работы и муниципальной службы 
управления организационной работы, муниципальной службы и финансово­
хозяйственного обеспечения администрации Кировского района Республики 
Крым опубликовать настоящее постановление в сети интернет на Портале 
Правительства Республики Крым в разделе «Муниципальные образования - 
Кировский район» https://kirovskiy.rk.gov.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации Кировского района 
Наумова В.В.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Глава администрации 

СОГЛАСОВАНО:

Е.М. Янчукова

Заместитель главы администрации А.В. СычёвА.

Руководитель аппарата LB. Чуксина

авления
.Г. Гончаренко

Начальник отдела правовой * 
работы и БЖД

Начальник общего отдела 1 0  /V Ю.В. Терещенко

https://kirovskiy.rk.gov.ru


Приложение 2
к постановлению администрации 
Кировского района Республики Крым 
от 29.12.2017 №515
в редакции постановления администрации 
Кировского района Республики Крым •, 
от &Ъ. О < ■ Q

Состав комиссии
по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих администрации Кировского района 
Республики Крым и урегулированию конфликта интересов

Наумов Виктор 
Владимирович

- первый заместитель главы администрации 
Кировского района Республики . Крым, 
председатель Комиссии;

Сычев Анатолий 
Владимирович

заместитель главы администрации 
Кировского района Республики Крым, 
заместитель председателя Комиссии; .

Гончаренко Юрий 
Г еннадиевич

- начальник управления организационной 
работы, муниципальной службы и финансово­
хозяйственного обеспечения администрации 
Кировского района Республики Крым, 
секретарь Комиссии.

Сулима .Николай 
Иванович

Члены Комиссии:

начальник отдела по вопросам 
градостроительства, дорожного хозяйства и 
имущественных отношений управления 
архитектуры, градостроительства, жилищно- 
коммунального хозяйства и архивных 
вопросов администрации Кировского района 
Республики Крым;

Отаршинова
Екатерина
Леонидовна

- начальник отдела правовой работы и 
вопросов безопасности жизнедеятельности 
администрации Кировского района 
Республики Крым;

Черноголов
Владимир
Сергеевич

- заместитель директора муниципального 
казенного учреждения «Управление по 
обеспечению деятельности органов местного 
самоуправления Кировского района 
Республики Крым'»;



Чуксин Николай 
Викторович

Романюк
Владимир
Иванович

Лысенко Наталья 
Г ермановна

секретарь общественного совета 
муниципального образования Кировский 
район Республики Крым;

- председатель Союза ветеранов Афганистана 
воинов-интернационалистов Кировского 
района.

- директор МБОУ «Старокрымский учебно- 
воспитательный комплекс № 1 «Школа- 
гимназия» Кировского района Республики 
Крым

Руководитель аппарата 
администрации Л.В. Чуксина


